АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА «СЫКТЫВКАР»

 «СЫКТЫВКАР» КАР КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

от 21.12.2022 № 12/4304
г. Сыктывкар, Республика Коми

Об утверждении норм (стоимости)

питания обучающихся, имеющих право

на предоставление питания в муниципальных

общеобразовательных организациях

МО ГО «Сыктывкар», с 01.01.2023

Руководствуясь ст. 37 Федерального закона от 29.12.2012 № 273 «Об обра-

зовании в Российской Федерации», Законом Республики Коми от 07.12.2021

№ 136-РЗ «О республиканском бюджете Республики Коми на 2022 год и плано-

вый период 2023 и 2024 годов», постановлением Правительства Республики Ко-

ми от 31.10.2019 № 522 «О государственной программе Республики Коми «Раз-

витие образования», ст. 44 Устава МО ГО «Сыктывкар», постановлением адми-

нистрации МО ГО «Сыктывкар» от 23.12.2021 № 12/4241 «Об утверждении По-

рядка организации питания обучающихся в муниципальных общеобразователь-

ных организациях», в целях упорядочения организации предоставления питания

обучающимся в муниципальных общеобразовательных организациях МО ГО

«Сыктывкар» администрация МО ГО «Сыктывкар»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. С 01.01.2023 по 30.06.2023 установить норму (стоимость) питания в

день на одного обучающегося за счет средств субсидий из республиканского

бюджета Республики Коми:

1.1. Для обучающихся 1-4 классов в день посещения ими занятий, преду-

смотренных учебным планом, в первую смену в сумме 120,0 руб.

1.2. Для обучающихся 1-4 классов в день посещения ими занятий, преду-

смотренных учебным планом, во вторую смену в сумме 150,0 руб.

2. С 01.01.2023 по 30.06.2023 установить норму (стоимость) питания в

день посещения занятий, предусмотренных учебным планом, на одного обу-

чающегося за счет средств бюджета МО ГО «Сыктывкар», следующих катего-

рий:

2.1. Обучающимся 5-11 классов, состоящим на учете в противотуберку-

лезном диспансере, в соответствии со списком республиканского территориаль-

ного центра «Фтизиатрия» и приказом управления образования администрации

МО ГО «Сыктывкар», в сумме 120,00 руб.

2.2. Обучающимся 5-11 классов - детей граждан, погибших при исполне-

нии воинского долга, в соответствии со справкой установленного образца, вы-

данной уполномоченным органом, в сумме 120,00 руб.

 2.3. Обучающимся 5-11 классов из семей, находящихся в социально-

опасном положении, в соответствии с актом обследования семьи, составленным

комиссией муниципальной общеобразовательной организации и утвержденным

ее руководителем, в сумме 120,00 руб.

3. С 01.01.2023 по 30.06.2023 установить норму (стоимость) питания в

день посещения занятий, предусмотренных учебным планом, на одного обу-

чающегося с ограниченными возможностями здоровья:

3.1. Для обучающихся 1-4 классов, второго питания, за счет средств суб-

сидий из республиканского бюджета Республики Коми, в сумме 30,0 руб.,

3.2. Для обучающихся 5-11 классов, двухразового питания за счет средств

бюджета МО ГО «Сыктывкар», в сумме 150,0 руб.

4. Управлению образования администрации МО ГО «Сыктывкар» опреде-

лить порядок формирования сухих продуктовых наборов и перечень продуктов

питания для формирования сухих продуктовых наборов отдельным категориям

обучающихся, имеющим право на предоставление питания в муниципальных

общеобразовательных организациях при обучении на дому в день проведения

занятий, за счет средств бюджета МО ГО «Сыктывкар» и установить норму

(стоимость), не превышающую норму (стоимость) питания в день при посеще-

нии занятий в муниципальных общеобразовательных организациях.

5. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2023.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя ру-

ководителя администрации МО ГО «Сыктывкар» Ручка А.И.

Глава МО ГО «Сыктывкар» -

руководитель администрации                       В.Б. Голдин